

MUNICÍPIO DE NAQUE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
SIGEP - Sistema Integrado de Gestão Pública

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Maio de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	36.352.600,00	14.531.075,52	-21.821.524,48	3	Despesas Correntes	31.754.110,75	10.890.647,96	-20.863.462,79
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	930.400,00	319.622,23	-610.777,77	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.526.179,95	5.379.575,25	-10.146.604,70
12	Contribuicoes	280.000,00	113.694,67	-166.305,33	319	Aplicacoes Diretas	15.526.179,95	5.379.575,25	-10.146.604,70
13	Receita Patrimonial	116.900,00	446.263,80	329.363,80	32	Juros E Encargos Da Divida	1.000,00	0,00	-1.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.000,00	0,00	-1.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	16.226.930,80	5.511.072,71	-10.715.858,09
16	Receita De Serv.	2.000,00	0,00	-2.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	34.272.300,00	13.645.399,17	-20.626.900,83	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	170.000,00	46.738,27	-123.261,73
19	Outras Receitas Correntes	751.000,00	6.095,65	-744.904,35	339	Aplicacoes Diretas	16.056.930,80	5.464.334,44	-10.592.596,36
97	Dedução do FUNDEB	-3.412.600,00	-1.646.945,51	1.765.654,49					
	Soma	32.940.000,00	12.884.130,01	-20.055.869,99	33	Soma	31.754.110,75	10.890.647,96	-20.863.462,79
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	1.185.889,25	1.993.482,05	807.592,80
	SUB - TOTAL	32.940.000,00	12.884.130,01	-20.055.869,99		SUB - TOTAL	32.940.000,00	12.884.130,01	-20.055.869,99
2	Receitas de Capital	15.560.000,00	2.080.442,52	-13.479.557,48	4	Despesas de Capital	17.733.500,00	564.744,64	-17.168.755,36
21	Operacoes De Credito	2.800.000,00	0,00	-2.800.000,00	44	Investimentos	17.223.500,00	385.268,82	-16.838.231,18
22	Alienacao De Bens	60.000,00	0,00	-60.000,00	449	Aplicacoes Diretas	17.223.500,00	385.268,82	-16.838.231,18
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.700.000,00	2.080.442,52	-10.619.557,48	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	510.000,00	179.475,82	-330.524,18
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	15.560.000,00	2.080.442,52	-13.479.557,48		Soma	17.733.500,00	564.744,64	-17.168.755,36
	Déficit Capital	2.173.500,00	0,00	-2.173.500,00		Superávit Capital	0,00	1.515.697,88	1.515.697,88
	SUB - TOTAL	17.733.500,00	2.080.442,52	-15.653.057,48		SUB - TOTAL	17.733.500,00	2.080.442,52	-15.653.057,48
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	48.500.000,00	14.964.572,53	-33.535.427,47		Total de Despesas	49.487.610,75	11.455.392,60	-38.032.218,15
	Déficit	987.610,75	0,00	-987.610,75		Superávit	0,00	3.509.179,93	3.509.179,93
	TOTAL GERAL	49.487.610,75	14.964.572,53	-34.523.038,22		TOTAL GERAL	49.487.610,75	14.964.572,53	-34.523.038,22